
  Città di Nichelino
Provincia di Torino

 AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Servizio Lavoro Agricoltura

Codice 033

Determinazione  N°   778   del    27/04/2022

_______________________________________________________________________________________________

OGGETTO:  Bando pubblico per l’assegnazione di lotti destinati ad orti presso il complesso sito in viale 
Matteotti denominato “Nichelino Fertile – orti urbani, apiario didattico, foodforest” Approvazione risultanze 
finali

_______________________________________________________________________________________________

 LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che:

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 3.2.2022  sono state definite le modalità e i criteri 
per l'assegnazione degli spazi da adibirsi ad orto a favore di associazioni/enti/gruppi informali, singoli e 
famiglie, nell'area ubicata presso la rotatoria di intersezione tra Via Amendola e Viale Matteotti, estesa 
su una superficie complessiva di mq. 5760;

- con D.D. n. 338/033 del 4.3.2022  è stato approvato lo schema del bando comunale e la relativa 
modulistica per l’assegnazione di lotti, nel quale sono contenuti i requisiti per l’assegnazione degli orti 
del complesso denominato “Nichelino Fertile” definiti dalla suddetta deliberazione;

- il bando è stato pubblicato sul sito www.comune.nichelino.to.it - Amministrazione Trasparente -  in 
data 4.3.2022 e all'Albo Pretorio fino al termine di scadenza di presentazione delle domande; 

- il termine di scadenza per la presentazione delle domande è stato fissato per le ore 12,00 del giorno 21 
marzo 2022;

- con D.D. n. 508/033 del 24.3.2022 è stata nominata la Commissione per la valutazione delle domande;

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 12.4.2022, ad integrazione della succitata 
deliberazione, si intende procedere all'assegnazione dei lotti di 50 mq. disponibili nel complesso con 
l'utilizzo della graduatoria costituita da singoli o famiglie con Isee da € 0,00 a € 25.000,00 con 
applicazione delle tariffe annue già previste al punto 2) c) del dispositivo della delibera G.C. 11/2022, 
mentre per i lotti da mq. 75 e mq. 100 destinati a singoli e famiglie con Isee da 25.000,01 e fino a € 
40.000,00 vengono riaperti i termini per l'assegnazione, così anche per quanto riguarda i lotti da mq. 100 
destinati ad associazioni/enti/gruppi informali;



Visti i verbali n. 1 del 24.3.2022, n. 2 del 29.3.2022 e n. 3 del 22.4.2022, e relative tabelle allegate 
inerenti le graduatorie, della Commissione predetta, depositati agli atti dell'ufficio Politiche 
Sociali/Agricoltura;

Dato atto che dai suddetti verbali si evince che i lotti adibiti ad orto vengono assegnati, in base alle 
graduatorie, come segue:
- n. 20 lotti da mq. 50 a singoli/famiglie con Isee da € 0,00 a € 25.000,00;
- n. 3 lotti da mq. 50 a singoli/famiglie con Isee da € 25.000,00 fino a € 40.000,00;
- n. 4 lotti da mq. 75 a singoli/famiglie con Isee da € 25.000,00 fino a € 40.000,00;
- n. 7 lotti da mq. 100 a singoli/famiglie con Isee da € 25.000,00 fino a € 40.000,00;
- n. 1 lotto da mq. 100 ad associazioni/enti/gruppi informali;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

Visto il provvedimento n. 2968/000A5 del 31/12/2021 con il quale è stata nominata Posizione 
Organizzativa dei Servizi Politiche Sociali/Lavoro/Pari Opportunità/Agricoltura la dott.ssa Isabel Secchi 
con competenza in merito all'assunzione del presente atto;

Visto il Provvedimento del Sindaco n. 5 del 27.1.2022 con il quale sono stati conferiti gli incarichi 
dirigenziali, ivi compreso quello del Segretario Generale, fino a fine mandato dell'attuale 
amministrazione;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 24.03.2022 con la quale è stato approvato il 
Bilancio Unico 2022-2024;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 25.03.2022 con la quale è stato approvato il P.E.G. 
Finanziario 2022-2024;

Visti:

- il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il Decreto Legislativo n. 267 del 
18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
- il vigente Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento di Contabilità;
- il Decreto Legislativo n. 118 del 23 Giugno 2011 modificato e integrato dal D.Lgs. 126/2014;

Atteso che con la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità tecnica del medesimo, ai sensi 
dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1) Di approvare, per quanto esposto nelle premesse, le risultanze finali di cui ai verbali n. 1 del 
24.3.2022, n. 2 del 29.3.2022 e n. 3 del 22.4.2022 della Commissione nominata con Determinazione 
Dirigenziale n. 508/033 del 24.3.2022, depositati agli atti dell'ufficio Politiche Sociali/Agricoltura, 
inerenti la valutazione delle domande presentate da cittadini nichelinesi per l’assegnazione di lotti 
destinati ad orti presso il complesso sito in viale Matteotti denominato “Nichelino Fertile – orti urbani, 
apiario didattico, foodforest”, di cui al bando approvato con determinazione dirigenziale n. n. 338/033 
del 4.3.2022;

2) Di approvare pertanto le graduatorie finali di assegnazione degli orti del complesso denominato 
“Nichelino Fertile”, come da tabelle (n. 1 – n. 2 – n. 3) allegate al verbale n. 3 della Commissione;



3) Di assegnare i lotti adibiti ad orto in base alle graduatorie, come segue:
- n. 20 lotti da mq. 50 a singoli/famiglie con Isee da € 0,00 a € 25.000,00;
- n. 3 lotti da mq. 50 a singoli/famiglie con Isee da € 25.000,00 fino a € 40.000,00;
- n. 4 lotti da mq. 75 a singoli/famiglie con Isee da € 25.000,00 fino a € 40.000,00;
- n. 7 lotti da mq. 100 a singoli/famiglie con Isee da € 25.000,00 fino a € 40.000,00;
- n. 1 lotto da mq. 100 ad associazioni/enti/gruppi informali;

4) Di dare atto che conseguentemente al punto 3) del dispositivo del presente provvedimento, per 
esaurimento delle graduatorie, sono disponibili i seguenti lotti:

- n. 4 lotti da mq. 75 destinati a singoli/famiglie con Isee da € 25.000,00 fino a € 40.000,00;
- n. 2 lotti da mq. 100 destinati a singoli/famiglie con Isee da € 25.000,00 fino a € 40.000,00;
- n. 4 lotti da mq. 100 destinati ad associazioni/enti/gruppi informali;

per i quali, come previsto con deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 12.4.2022, si darà corso, 
con successivo e apposito provvedimento, alla procedura di assegnazione; 

5) Di dare atto che l'assegnazione dei lotti destinati ad orti  avverrà come stabilito con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 11 del 3.2.2022 e con il bando pubblico di cui in oggetto;

6) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

7) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi degli artt. 26, 27 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.;

8) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la dott.ssa Isabel Secchi -  Responsabile della 
Posizione Organizzativa del Servizio Politiche Sociali.

 

codice CIG  

    

Sottoscritto il  27/04/2022

 

                                               LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA

F.TO SECCHI ISABEL
Copia conforme all' originale.


